
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Archivo General de la NaciónEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

863,633,821 0 0 0 863,633,821Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

863,633,821 0 0 0 863,633,821Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -4,213,605 -49,615,518 0 -53,829,123Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -49,615,518 0 -49,615,518Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -4,213,605 0 0 -4,213,605Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

863,633,821 -4,213,605 -49,615,518 0 809,804,698Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

289,577,995 0 0 0 289,577,995Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

289,577,995 0 0 0 289,577,995Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -14,814,449 -30,057,771 0 -44,872,220Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,057,771 0 -30,057,771Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -49,615,519 0 0 -49,615,519Resultados de Ejercicios Anteriores

0 34,801,070 0 0 34,801,070Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,153,211,816 -19,028,054 -30,057,771 0 1,104,125,991Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ALBA ALICIA MORA CASTELLANOS
DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: FORTUNATO ANTONIO HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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